vidros intactos e gradeamento impedindo qualquer invasão na área do subsolo que aguarda reforma

4.5. DA OMISSÃO NO RD DA NECESSIDADE DE SAIR DE ALUGUEL SUPERFATURADO

No prédio antigo (Edifício Toufic), a Palmares pagava um aluguel e condomínio anuais em 2020/21 de R$ 3.510.968,46 (três milhões quinhentos e dez
mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos).  O Laudo confeccionado pela CEF em 2019 (Laudo de Avaliação nº
6997.6997.000574624/2019.01.01.01), demonstrou que o aluguel a preço de mercado seria de aproximadamente R$ 76.000,00 mensais, enquanto que o
valor efetivamente pago pela Fundação era de R$ 185.106,10, valor que é 131% superior ao valor máximo avaliado pela CEF.